

Ubezpieczenie Asysty Prawnej

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000028261, NIP 525-15-65-015, REGON 012267870, wysokość kapitału zakładowego: 457 110 000 złotych (wpłacony w całości).

Produkt: Bezpieczny Biznes – moduł Asysty Prawnej

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy podane są w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz ogólnych warunkach ubezpieczenia Bezpieczny Biznes zatwierdzonych uchwałą Zarządu Allianz nr 10/2024 i znajdujących zastosowanie do umów zawartych od dnia 16 marca 2024 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie z Działu II z Grupy 17 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, obejmujące zorganizowanie i pokrycie kosztów świadczenia Ubezpieczonemu Asysty Prawnej w związku z prowadzoną przez Ubezpieczonego działalnością gospodarczą na podstawie wniosków o udzielenie Asysty Prawnej zgłoszonych w okresie ubezpieczenia.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Asysta Prawna obejmuje sprawy związane z działalnością gospodarczą Ubezpieczonego z zakresu wszystkich dziedzin prawa.
- ✓ Świadczenia Asysty Prawnej obejmują:
 - 1) uzyskanie informacji na temat praw i obowiązków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej Ubezpieczonego,
 - 2) informowanie o procedurze prawnej prowadzenia sporów prawnych i ochrony praw,
 - 3) informowanie o kosztach prowadzenia sporów prawnych,
 - 4) przesyłanie tekstów aktualnych oraz historycznych aktów prawnych,
 - 5) udzielanie informacji teleadresowych o sądach, radcach prawnych, adwokatach oraz notariuszach,
 - 6) konsultację i poradę prawną.
- ✓ Ubezpieczonemu przysługuje w okresie ubezpieczenia możliwość skorzystania z Asysty Prawnej w zakresie:
 - 1) świadczeń Informacji Prawnej, nie więcej niż 3 zapytań Ubezpieczonego w jednym dniu oraz 20 w ciągu jednego miesiąca,
 - 2) świadczeń Konsultacji i Porad Prawnych, łącznie do 12 świadczeń tego typu w okresie 12 miesięcy, nie więcej jednak niż 2 miesięcznie.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ochrony interesów prawnych Ubezpieczonego związanej ze zdarzeniami lub sprawami:

- ✗ wynikającymi z umyślnego naruszenia przez Ubezpieczonego przepisów powszechnie obowiązującego polskiego prawa,
- ✗ będącymi następstwem pozostawania przez Ubezpieczonego pod wpływem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,
- ✗ pozostającymi w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego zawodu bez wymaganych prawem zezwoleń, certyfikatów lub uprawnień,
- ✗ dotyczącymi roszczeń Ubezpieczonych wynikających z cesji wierzytelności,
- ✗ związanymi z wywłaszczeniem, podziałem, przekształceniem własnościowym nieruchomości, planem zagospodarowania przestrzennego,
- ✗ rozpoznawanymi przed: Trybunałem Konstytucyjnym, Naczelnym Sądem Administracyjnym, Sądem Najwyższym, trybunałami międzynarodowymi,
- ✗ z zakresu prawa: autorskiego lub własności intelektualnej, znaków towarowych, rachunkowego lub karnoskarbowego, patentowego, ochrony dóbr osobistych, budowlanego, zamówień publicznych zbiorowego prawa pracy lub związków zawodowych; prawa o fundacjach i stowarzyszeniach,
- ✗ związanymi z problemami prawnymi z zakresu życia prywatnego Ubezpieczonego.
- ✗ Sporów zaistniałych pomiędzy Ubezpieczonym, Ubezpieczającym, Allianz oraz Przedstawicielem Allianz.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! W przypadku spraw, gdzie niezbędna jest analiza, weryfikacja lub sporządzenie dokumentów o łącznej objętości przekraczającej 20 kart A4, praca dotycząca każdego kolejnych 20 stron dokumentów traktowania jest jako kolejne świadczenie.
- ! Jeżeli po uzyskaniu Asysty Prawnej Ubezpieczony po raz kolejny zwróci się do Przedstawiciela Allianz z wnioskiem o udzielenie ochrony, podając dalsze lub odmienne informacje czy dane dotyczące tego samego problemu prawnego, wówczas udzielone świadczenie traktuje się jako nowe.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- podanie do wiadomości Allianz wszystkich znanych sobie okoliczności, o które Allianz zapytywał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach.

W czasie trwania umowy:

- zgłaszanie wszelkich zmian okoliczności, o których mowa powyżej.

W związku z wystąpieniem szkody:

- złożenie do Przedstawiciela Allianz wniosku o udzielenie Asysty Prawnej.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Zapłaty składki należy dokonać, co do zasady, jednocześnie z zawarciem umowy ubezpieczenia. Składka opłacana jest jednorazowo lub w ratach, w złotych polskich. Wysokość składki ustalana jest indywidualnie w umowie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Datę początkową i końcową ochrony ubezpieczeniowej określa się w umowie ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następującego po opłaceniu składki lub pierwszej raty składki. Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem daty końcowej okresu ubezpieczenia, która jest wskazana w umowie ubezpieczenia lub przed jej upływem, w przypadku rozwiązania umowy, a także z chwilą wyczerpania się limitu wskutek realizacji świadczenia w odniesieniu do ryzyka objętego limitem odpowiedzialności Allianz.



Jak rozwiązać umowę?

- Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia pisemnie w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.
- W przypadku ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zdarzenia ubezpieczeniowego, każda ze stron umowy może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.